ροπλήξ, φρενοπλήξ, ήμισμής P. Sil. Ephr. Soph. I. 245. νεοθήξ etc. Barytona vero sunt verbalia in ιξ sine ullo substantivi et adjectivi discrimine κατάιξ, πολυάιξ, κορυθαίξ, ἀμφιέλιξ, τετραέλιξ, tetralix, quod ut ipsum ελιξ substantivi instar habetur; ὀμηρομάστιξ ὁ τὴν Ὀμήρου μαστίξας εἰκόνα v. Solan. ad Lucian. p. Imagg. §. 24. p. 419. T. VI. ut Ciceromastix, Aeneidomastix, Grammaticomastix, et passivum κλωρομάστιξ ὁ δεδεμένος καὶ μαστιγούμενος Anecd. p. 49, 5. a bisyllabis, σύμμιξ Regg. Pros. N. 64, 435. et quod Hesychius profert Σκερολίγγες λαικασταί, Ὀπιμισταί id est morbo Campano infames. Pro γονυπλήξ, quod in Gloss. Graecolat. extat sine interpretatione, aptius fortasse fuerit γονυπλίξ. Alia paronyma sunt ἀκροχάλιξ, διχοίσιξ, εὐσκάνδιξ, λιπόθριξ, λιμοκίμβιξ, συροπέριδιξ, λυροφοίσιξ, Συροφοίσιξ, Λιβυφοίσιξ, ὀλισβοκόλλιξ. Sed adjectivum περίσιξ Nonn. II. 170. eximitur mutata interpunctione φρουραὶ δὲ περὶ στίχες ἦσαν Ὀλύμπου. Unum est ab adjectivo compositum ισήλιξ Moer. p. 201. Poll. II. 16. ὀμηλιξ Anth. Pal. I. n. 21. (cod. Pal. ὀμήλιξ) ἀφῆλιξ Schol. Arist. Plut. 330. quos locos affero, quia nominativum praestant a nonnullis addubitatum. Crassioris filii exempla haec sunt: ἀνδρόσοφιξ, βαθυσμῆριξ, ερισάλλιπιξ, εὐστροφάλιξ, εὐλάιγιξ, μελιόραθάμιγιξ, πολυόραθάμιγιξ Joann. Gaz. Ephr. II. 41. φήμη φιλοφόριμιξ Aesch. Suppl. 696. quo excluditur omnis de nominativi usu dubitatio. In οἰξ unum est προίξ, a quo quae composita sunt adjectiva, alteram sequuntur declinationem ἀντίπροικος, (nam ἀντίπροικα adverbium esse accusativo adverbiali προῖκα assimilatum aegre creditur) ἄπροικος⁸), ἐπίπροικος, πολύπροικος, quibus accedit paragogum ἐμπροίσιος. Nec multa in οξ. Etym. M. 490, 19. Καππάδοξ σεσημείωται ἐκ τῶν εἰς ὧξ ἄρσενικῶν διὰ τοῦ ὀ μικροῦ γραφόμενον. Suidas Καππάδοξ·μόνον τῶν εἰς ὧξ διὰ τοῦ ὀ μικροῦ, adde μόνως ἄρσενικόν, nam generis communis plura sunt, πάνδοξ, ἀμφίφλοξ, ἔμφλοξ, καλλίφλοξ, quibuscum constant paraschematista ἀφλογος et πολύφλογος Hesych. s.

8) Suidae praeceptio ἄπροικον (post ἀπόρων) τῆ προεωδία ὡς ἄνθρωπον discrepantis notationis indicium praebet.

Ζαφλεγής (ut *ὀμοφλεγής*) et feminini unum ἄλοξ, qui nominativus a Grammaticis memoratur, ceterum inusitatus est. Regula autem illa est de vocabulis graecis et in medio positis, non de invectivis, quae Theognostus comprehendit Anecd. Gram. II. 40. ἢ εἰς ὅξ κατάληξις καὶ στενὴ λίαν καὶ ἱστορίας οὐκ ἀναλογίας ἐχομένη· ἔστι γὰρ τὸ φέροξ (sic) βροβαρικόν τι ὄνομα, Ἀλλόβροξ, τινὲς δὲ Ἀλλόβροξ διὰ τοῦ ἰ, ἴσοξ ἰχθύς, cujus genus incertum ut latinorum *esox*, *diox*, sed videntur masculina esse ut piscium nomina pleraque, neque aliter sentio de ῥόμοξ, quia vermem significat, et βόρμοξ, quia primitivum βόρμος sive βρόμος masculinum est. De Βέβροξ ἀγαθός Hesych. ἀγριβρόξ ὀρίγανον Id. et στρύμοξ *prelum*, vix conjecturae locus relinquatur.

§. 3.

Nominum in ὕξ permagna est copia, ut simplicium ita compositorum: λευκάμπυξ, ἐλικάμπυξ, θραυσάντυξ, κνανάντυξ Synes. Hymn. IX. 45. μικροπτέρυξ, μελανοπτέρυξ, φιλόρτυξ, ποντοφάρυξ et ἡδυφάρυξ, βαθυσπήλυξ, μονοστόρθυξ, substantiva δρομοκήρυξ, λινοκάρυξ, et a gentilicio Κολόφρυξ sive Κολοίφρυξ Hesych. contractum ex Κόλοι Φρύγες Stephan. s. Ἀντικονδυλεῖς, ut κολοιτέα. A νύξ composita affert Choeroboscus Anecd. p. 1397. b. μεσόνυξ μεσόνυχος εἰς τῶν ἑπτα πλανήτων παρὰ τοῖς Πυθαγορείοις καὶ Στησιγόρῳ, Suidas ἀκρόνυξ τὸ ἄκρον τῆς νυκτός, ἀκρόνυξ δὲ τὸ ἄκρον τοῦ ὄνυχος. Schol. II. IX. 466. εἰνάνυξες ὡς μονώνυξες ἀπὸ εὐθείας τῆς εἰνάνυξ. Horum primum in iudicium deducere non possumus; εἰνάνυξ non magis reperitur quam εἰνανυχής, sed solum adverbium εἰνάνυξες, Herculemque, quem illa genuit Herculea ternox, Lycophro aliique τριέσπερον vocant, nemo τρίνυχα, nec ἀκρόνυξ reperitur sed ἀκρόνυχος, ἐώνυχον Phot. longiusque deducta μεσονύκτιος, ἐπινύκτιος, ἀφρόνυκτος, ὀλόνυκτος Niceph. Greg. Histor. VII. 1, 131. B. ἀκρόνυκτος VIII. 14, 231. E. Ac si qui ut Tzetzes ad Hesiod. Opp. 613. pro νυχθήμερον dixerunt ἡμερόνυκτα, non idcirco nominativo usi sunt. Sed adverbium αὐτονυχί s. αὐτονυχεί, sive ad usitatum nominativum refer-

tur, sive ad τὸ νόχος, quod Hesychius et Sextus c. Gramm. XI. 267. asservarunt, certe obsoletae declinationis indicium praebet. Verbalia quae sunt, pleraque ab uno fonte manant verbi *ξευγνύναι* ut *ἄζυξ*, *καλλίζυξ*, *μελανόζυξ*, *παράζυξ*, *τριζυξ*, *περίζυξ*, de quibus universis valet, quod de primo affirmat Phrynichus App. p. 12. *ἄζυξ ἐστὶ κοινὸν ἄρρενος καὶ θηλείας*. Valet idem de *κατόρουξ*, sed *ὄρουξ* ipsum et composita *διώρουξ*, *ἀπόρουξ* sive *ἀπώρουξ* v. Schweighaues. ad Athen. T. II. 179. substantivorum locum obtinuerunt ut et *καταίτυξ*, quod Grammatici ἀπὸ τοῦ κάτω τετύχθαι factum dicunt, nec suppetit probabilior ratio. Adjectiva sunt *οινόφλυξ* Stob. Flor. XVIII. 34, 165. Jamblich. V. Pyth. XXXI. (203.) 416. τοῦ οἰνόφλυγος Athen. V. 220. C. ceterique casus; *πρόσφυξ* Eustath. Opusc. XXIV. 218, 10. τὸν πρόσφυγα Hellad. Phot. p. 873, 39. τοὺς πρόσφυγας Schol. II. IX. 640. τοῖς πρόσφυξι Schol. Arist. Nubb. 435. sed pro *ἰχθὺν παιδοφύγα* (hoc accentu) Anecd. p. 1232. *παιδοφάγον* legitur in Schol. II. XXI. 22.⁹⁾ quo Pindarus Fragm. N. 143. cetus Andromedae significasse videtur; τὸν *ψευσίστυνα* Anth. *νεοστάλυγες νεοδάκρυτοι* Hesych. ad ultimum *ὄρθριοκόκκυξ* galli gallinacei nomen, quod vix dici potest, utrum cum nomine compositum sit ut *ἄβελτεροκόκκυξ* et *γωνιοβόμβυξ*, an cum verbo, a quo illud ipsum ortum habet. Persaepe autem unum idemque vocabulum utrinque repetere licet, et proxime a nomine et longiuscule a verbo, cujus rei testimonio sunt nomina in *ωξ* exeuntia. *Πολυπτῶξ τόπος ὁ ἔχων πολλοὺς πτώκας* Eustath. p. 483, 3. et 1922, 9. cujus accentum minus legitimum adnotant Anecd. p. 1191. *πᾶν ὄνομα μονοσύλλαβον ἐν τῇ συνθέσει ἀναβιβάζει τὸν τόνον, ἀντόχτων, εὐπαις, Σαμόθραξ, ἀντόδαις, κατάκλεις, χωρὶς τοῦ πτώξ, πολυπτῶκες τε Μέλαιναι*, quae repetens Etym. M. 435, 35. et 639, 20. addit *οὐκ ἀντίκειται τὸ ὑποδμῶς*. Sed contra exceptionem *ἄπτωξ* scriptum est Anecd. p. 1339. contra regulam *ὄμφακορόραγας*, cum eadem vocalis enallage,

9) Similis corruptela Anecd. p. 1188. *καταφυγᾶς* pro *καταφαγᾶς*.

qua ὁ πεντάρῳωγος scribitur pro πεντάρῳαγος in cod. VI. n. 310. Secundum regulam μικρόρῳωξ, πικνῳρῳωξ, φιλόρῳωξ¹⁰⁾. Neque adversatur Arcadius p. 19, 10. τὰ εἰς ὡξ ὀξύνεται ὅσα μίαν συλλαβὴν ἔχει ἐπὶ τέλος ἐν τῇ συνθέσει ἀπορῳωξ, κναμοτρῳωξ, θυλακοτρῳωξ, φυλάξαντα συλλαβὰς ἐν τῇ συνθέσει, cuius sententia haec est ὅσα μίαν ἀπὸ τοῦ ῳήματος φυλάττουσι συλλαβὴν. De primo consentit Aristarchus Schol. II. B. 755. ἀπορῳωξ ὀξυτόνως ὡς θυλακοτρῳωξ· ubi quod additur καὶ ἡ σύνθεσις δὲ τοῦτο ἀπαιτεῖ ὅτι ἂν σημαίνῃ εἴτε πάθος εἴτε ἐνέργειαν, id a contrariae notationis comprobatore dictum est adversus eos, qui ἀπορῳωξ scripserunt ut βούπληξ, significatione activa, sed ἀπορῳωξ passive ut μεθυπλήξ. Sed inutilis est et haec distinctio, et quod eodem loco additur ἀπορῳωξ ὀξυτόνως μὲν ἀπορῳωξ, βαρυτόνως δὲ ἀπόρῳηγμα, praevaluitque tonosis Aristarchea; γῆ ἀρῳωξ Sophocl. ἀρῳός διαρῳωξ Eurip. ὄχθου ἀπορῳωγος Dionys. Antiqq. IX. 15, 1781. πέτρας ἀπορῳωγες Diod. XIV. 116, 269. T. VI. κρημνοὶ ἀπορῳωγες Themist. Or. XI. 152. D. et substantive σήραγγες καὶ ἀπορῳωγες ἐκτεινόμεναι Agath. Hist. I. 10, 21. D. περιρῳωξ Suid. sed minus recte πέτρας περιρῳωγος Polyb. IX. 27, 4. in codd. et Edd. ante Schweighaeuserum et pro ἀμφιρῳωγες Anth. Pal. VI. n. 109. Paulsseni correctio ostendit proparoxytonum; φιλότρογες prave Eustathius p. 245, 42. scripsit pro φυλλοτρογες ex Athen. IV. 130. E. erroremque cum Lexicographis nostris communicavit. Regulam servant γραμματοτρῳωξ et κναμοτρῳωξ P. Silent. II. Ecphr. p. 8. v. 45. quae idem ex Herodiano affert p. 1922, 8. et θυλακοτρῳωξ, ἀπτῳωξ, πολυπτῳωξ, quae Theognostus Cram. II. 41. atque σχινοτρῳωξ, quod et σχινοτρῳωκτής dicitur ut συκοτρῳωκτής, τριχοτρῳωκτής, quibus accedunt propria Artotrogus, Miccotrogus. De disyllabis autem contrarium praecipit Etym. M. 451, 23. θηροδίωξ καὶ αἰγοδίωξ παροξύνεται· quorum declinationem declarat Choeroboscus Anecd. p. 1381. τὸ θηροδίωξ καὶ αἰγοδίωξ διὰ τοῦ ῳ κλίνονται. In

10) Eustath. ad Dionys. 1082. κικλόρῳωγος (scrib. πικνῳρῳωγος) καὶ μεγαλόρῳωγος.

§̄ non purum quae exeant composita, reperiuntur nulla, sed a σάρξ ἄσαρκος, κατ᾽άσαρκος, μελανόσαρκος, πυννόσαρκος, λιπόσαρκος, pro quo Macedonius Ep. XVI. λιποσαρκῆς dixit, Manetho cum metathesi σαρκολιπῆς. Legitur quidem ἐς ὕδερρον ἢ ἀνασάρκα vel ἀνάσαρκα Aret. de Sign. Diut. I. 12, 105. II. 1, 128. sq. τὸν ἀνασάρκα καλούμενον ὕδερρον Galen. de Simpl. Facult. XI. 1, 321. T. XII. τοὺς ἀνασάρκας λεγομένους ὕδρωπας Ther. ad Pis. XV. 275. T. XIV. cf. Schol. Hippocr. T. I. 128. sed id hyphen esse apparet ex Paul. Aeg. III. 48, 106. ὑποσαρκίδιος ὕδερρος ἢ ἀνάσαρκα, et Galen. de Facult. Nat. I. 11, 24. T. II. τὸ γένος τῶν ὕδερρων ὅτινες ὀνομάζουσιν ἀνασάρκα, nec raro dirimuntur. Hieronymi verba nos simplices et philosarcas dicere Lexicographi latini ad nominativum *philosarca* referunt.